АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26/11/2012 № 2988

О проведении  общественных  слушаний по  оценке
воздействия на окружающую среду при создании
Пункта захоронения радиоактивных отходов (ПЗРО)
низкого и среднего уровня активности в районе размещения
Ленинградского отделения филиала «Северо-Западного
территориального округа ФГУП «РосРАО»

           На основании письменного заявления от 13.11.2012 № 124-06/521 директора ФГУП «НО
РАО» Полякова Ю.Д., в соответствии со статьей 32 Федерального закона «Об охране
окружающей среды» от 10.01.2002 № 7-ФЗ, статьей 9 Федерального закона «Об экологической
экспертизе» от 23.11.1995 № 174-ФЗ, Решением  совета  депутатов Сосновоборского городского
округа от 27.06.2006 № 120 «Об утверждении Положения о проведении общественных
обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду при реализации планируемой или
осуществляемой хозяйственной деятельности на территории муниципального образования
Сосновоборский  городской округ» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями
совета депутатов от 06.03.2007 № 33 и от 21.09.2011 № 92), постановлением администрации
Сосновоборского городского округа от 12.03.2012 № 563 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по организации проведения общественных
обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду при реализации планируемой или
осуществляемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области», администрация
Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить дату проведения общественных слушаний по оценке воздействия на
окружающую среду при создании Пункта захоронения радиоактивных отходов (ПЗРО) низкого
и среднего уровня активности в районе размещения Ленинградского отделения филиала
«Северо-Западного территориального округа ФГУП «РосРАО» – 22 декабря 2012 года в 12.00
в здании администрации Сосновоборского городского округа  (г.Сосновый Бор,
ул.Ленинградская д.46, каб.370).

2. Отделу природопользования и экологической безопасности администрации
(Малеванная Н.Б.), совместно с ФГУП «НО РАО» (Поляков Ю.Д.), организовать
предварительное информирование общественности о планируемом создании Пункта
захоронения радиоактивных отходов (ПЗРО) низкого и среднего уровня активности в районе
размещения Ленинградского отделения филиала «Северо-Западного территориального округа
ФГУП «РосРАО» и провести  общественные слушания.

3. ФГУП «НО РАО» (Поляков Ю.Д.) передать в отдел природопользования и
экологической безопасности администрации для информирования общественности:

           -  два экземпляра  материалов по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС) при
создании Пункта захоронения радиоактивных отходов (ПЗРО) низкого и среднего
уровня активности в районе размещения Ленинградского отделения филиала «Северо-
Западного территориального округа ФГУП «РосРАО»;

           -   два экземпляра отчета «Комплексная экологическая экспертная оценка техногенного
воздействия на население и окружающую среду объектов атомной энергетики,
расположенных на территории Сосновоборского городского округа»;

           -  адрес сайта в сети «Интернет» для ознакомления  с электронной версией  материалов
ОВОС населением и общественностью;

            - копию заключения государственной экологической экспертизы после ее проведения.
 4. Протокол общественных слушаний оформить установленным порядком.
 5. Информационно-аналитическому отделу администрации (Кукушкин М.П.)
обеспечить техническую поддержку в каб. 370 (мультимедийный проектор, экран, ноутбук,
микрофоны) и техническое сопровождение при проведении общественных слушаний.
 6. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».
 7. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.
 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

     9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков

Исп. Ходырева Н.В.

 26139
ПТ. 51000 -о